
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 329 DEL 17/07/2018

OGGETTO: D.G.R. n°1429/2016 - POR PUGLIA 2014-2020 - Asse prioritario 6, Priorità di
investimento 6b) - Azione 6.3.1. - Interventi 6.3.1 b2. Miglioramento della
funzionalità idraulica ed ambientale del canale Fosso Pila dal depuratore di Cerignola
alla confluenza nel Canale Acquamela in agro di Cerignola (Fg).
CUP: J39H17000050002. CIG: 7567135558. Approvazione procedure, schema
bando e disciplinare.

IL PRESIDENTE

Vista la delibera della giunta regionale n°1429/2016 "POR PUGLIA 2014-2020 - Asse prioritario
6, Priorità di investimento 6b) - Azione 6.3.1. - Interventi 6.3.1 b2." con la quale la  Regione Puglia
ha ammesso a finanziamento i lavori di " Miglioramento della funzionalità idraulica ed ambientale
del canale Fosso Pila dal depuratore di Cerignola alla confluenza nel Canale Acquamela in agro di
Cerignola (Fg)" per l'importo complessivo di €. 1.428.000,00;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n°481  del 19.01.2017  con la quale è stato
nominato Rup per l'intervento in oggetto l'Ing. Giuseppe Di Nunzio;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n°835  del 28.02.2018  con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo dei lavori predisposto dalla struttura tecnica del Consorzio
nell'importo complessivo di €. 1.428.000,00 distinti come nel seguente quadro economico:

A LAVORI
A.1 Importo totale dei lavori €. 999.285,70
A.2 Oneri della sicurezza €. 18.918,65
A.3 Importo lavori al netto degli oneri della sicurezza €. 980.367,05

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1 Imprevisti €. 88.957,17
B.2 Spese generali (12% di A.1) €. 119.914,28

di cui €. 19.985,71 (2% di A.1) per accantonamento art. 113 D.lgs. 50/2016

B.3 Iva (22% di A.1) €. 219.842,85
Totale somme a disposizione €. 428.714,30

Totale Intervento in c.t. €. 1.428.000,00

Visto il verbale di verifica della progettazione esecutiva sottoscritto dal Responsabile del
Procedimento ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n°50/2016;

Vista la relazione con la quale il RUP propone di adottare, per l'affidamento dei lavori medesimi, la
procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell'”offerta
economicamente più vantaggiosa” ex art. 95, comma 2 del medesimo D.Lgs.;

Ritenuto, pertanto, di indire apposita procedura di gara, così come proposto dal RUP;

Ritenuto altresì di adottare il presente provvedimento in via di urgenza per rispettare la tempistica
indicata nel cronoprogramma dell'intervento allegato al disciplinare già sottoscritto presso la
Regione Puglia;



Visti lo schema di bando ed il disciplinare a tal uopo predisposti;

Accertato che la relativa spesa sarà imputata alla Missione 5, Programma 2, Macroaggregato 205,
Capitolo 159 del competente esercizio finanziario;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:
- di indire apposita procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione

dell'offerta economicamente più vantaggiosa” ex art. 95, comma 2 del medesimo D.Lgs.,
per l'affidamento dei lavori riguardanti il “Miglioramento della funzionalità idraulica ed
ambientale del canale Fosso Pila dal depuratore di Cerignola alla confluenza nel Canale
Acquamela in agro di Cerignola (Fg).”;

- di approvare  lo schema di bando ed il disciplinare a tal uopo predisposti;

- di imputare la relativa spesa alla Missione 5, Programma 2, Macroaggregato 205, Capitolo 159
del competente esercizio finanziario, utilizzando i fondi che saranno messi a disposizione dalla
Regione Puglia.

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa,
sarà sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a
decorrere dal 18/07/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


